
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-077

PUBLIÉ LE  1 MARS 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-02-24-027 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur SAGET Jean-Luc de faire

cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 6ème étage porte

gauche face à l’escalier de l’immeuble sis,
 33 boulevard de la Chapelle à Paris 10ème.


(9 pages) Page 4

75-2017-02-24-028 - Arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent

pour la santé publique constaté dans le logement situé au 1er étage, porte face n°105 de

l’immeuble sis 09 rue des Arbustes à Paris 14ème. (3 pages) Page 14

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-02-24-029 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral en

date du 19 février 1979 mettant en demeure Mademoiselle LE CLOAREC d’interdire à

l’habitation de jour et de nuit les pièces 7 et 8 situées au 7ème étage de l’immeuble sis 118

rue Lecourbe à Paris 15ème
et 
la mainlevée des arrêtés préfectoraux en date des 15 juillet

1980 et 18 juin 1993 mettant en demeure respectivement les propriétaires successifs

Madame ROHARD et M. LANDREYT de respecter les interdictions d’habiter de jour et

de nuit pour  la pièce 8 (lot 24) située au 7er étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à

Paris 15ème
et
la mainlevée de l’arrêté préfectoral en date du 19 février 1979 mettant en

demeure Madame ROHARD d’interdire à l’habitation de jour et de nuit la pièce 9 (lot 25)

située au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème.
et
la mainlevée

de l’arrêté préfectoral en date du 18 juin 1993 mettant en demeure M. LANDREYT
de

respecter l’interdiction d’habiter de jour et de nuit pour la pièce 9 (lot 25) située au 7ème

étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème.
 (3 pages) Page 18

Assistance publique – Hôpitaux de Paris
75-2017-02-14-009 - Arrêté modifiant l'arrêté du 4 janvier 2017 fixant la composition du

jury de l'examen professionnel pour l'accès au corps des ingénieurs de l'Assistance

Publique-Hôpitaux de Paris (1 page) Page 22

75-2017-02-28-033 - Décision modificative fixant la composition du jury relative à la

mission de maîtrise d'oeuvre pour la réalisation de la déconstruction et construction d'un

nouveau bâtiment de 260 lits sur le site de l'hôpital Ste Périne (2 pages) Page 24

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
75-2017-02-15-014 - arrêté préfectoral déclarant cessible la parcelle située 64, boulevard

Richard Lenoir - 16, rue Moufle à Paris 11ème arrondissement (2 pages) Page 27

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
75-2017-02-24-030 - Arrêté portant répartition des sièges de la commission départementale

de conciliation de Paris (2 pages) Page 30

Préfecture de Police
75-2017-02-28-030 - Arrêté 2017-00156 fixant les tarifs applicables aux taxis parisiens (3

pages) Page 33

2



75-2017-02-28-029 - Arrêté 2017-00157 relatif à la répartition de la recette au compteur

des taxis parisiens (2 pages) Page 37

75-2017-03-01-003 - Arrêté n°2017-00159 portant habilitation de la brigade de

Sapeurs-pompiers de Paris, pour la formation aux premiers secours. (2 pages) Page 40

3



Agence régionale de santé

75-2017-02-24-027

ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur SAGET Jean-Luc de faire

cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du

local situé au 6ème étage porte gauche face à l’escalier de

l’immeuble sis,

 33 boulevard de la Chapelle à Paris 10ème.

Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-027 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur SAGET Jean-Luc de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 6ème étage porte gauche face à
l’escalier de l’immeuble sis,
 33 boulevard de la Chapelle à Paris 10ème.

4



Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-027 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur SAGET Jean-Luc de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 6ème étage porte gauche face à
l’escalier de l’immeuble sis,
 33 boulevard de la Chapelle à Paris 10ème.

5



Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-027 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur SAGET Jean-Luc de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 6ème étage porte gauche face à
l’escalier de l’immeuble sis,
 33 boulevard de la Chapelle à Paris 10ème.

6



Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-027 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur SAGET Jean-Luc de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 6ème étage porte gauche face à
l’escalier de l’immeuble sis,
 33 boulevard de la Chapelle à Paris 10ème.

7



Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-027 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur SAGET Jean-Luc de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 6ème étage porte gauche face à
l’escalier de l’immeuble sis,
 33 boulevard de la Chapelle à Paris 10ème.

8



Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-027 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur SAGET Jean-Luc de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 6ème étage porte gauche face à
l’escalier de l’immeuble sis,
 33 boulevard de la Chapelle à Paris 10ème.

9



Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-027 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur SAGET Jean-Luc de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 6ème étage porte gauche face à
l’escalier de l’immeuble sis,
 33 boulevard de la Chapelle à Paris 10ème.

10



Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-027 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur SAGET Jean-Luc de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 6ème étage porte gauche face à
l’escalier de l’immeuble sis,
 33 boulevard de la Chapelle à Paris 10ème.

11



Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-027 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur SAGET Jean-Luc de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 6ème étage porte gauche face à
l’escalier de l’immeuble sis,
 33 boulevard de la Chapelle à Paris 10ème.

12



Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-027 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur SAGET Jean-Luc de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé au 6ème étage porte gauche face à
l’escalier de l’immeuble sis,
 33 boulevard de la Chapelle à Paris 10ème.

13



Agence régionale de santé

75-2017-02-24-028

Arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé au 1er étage, porte face n°105 de l’immeuble sis 09

rue des Arbustes à Paris 14ème.

Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-028 - Arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage, porte face n°105 de l’immeuble sis 09 rue des Arbustes à Paris 14ème. 14



Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-028 - Arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage, porte face n°105 de l’immeuble sis 09 rue des Arbustes à Paris 14ème. 15



Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-028 - Arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage, porte face n°105 de l’immeuble sis 09 rue des Arbustes à Paris 14ème. 16



Agence régionale de santé - 75-2017-02-24-028 - Arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le
logement situé au 1er étage, porte face n°105 de l’immeuble sis 09 rue des Arbustes à Paris 14ème. 17



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-02-24-029

ARRÊTÉ

prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral en

date du 19 février 1979 mettant en demeure Mademoiselle

LE CLOAREC d’interdire à l’habitation de jour et de nuit

les pièces 7 et 8 situées au 7ème étage de l’immeuble sis

118 rue Lecourbe à Paris 15ème

et 

la mainlevée des arrêtés préfectoraux en date des 15 juillet

1980 et 18 juin 1993 mettant en demeure respectivement

les propriétaires successifs Madame ROHARD et M.

LANDREYT de respecter les interdictions d’habiter de

jour et de nuit pour  la pièce 8 (lot 24) située au 7er étage

de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème

et

la mainlevée de l’arrêté préfectoral en date du 19 février

1979 mettant en demeure Madame ROHARD d’interdire à

l’habitation de jour et de nuit la pièce 9 (lot 25) située au

7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris

15ème.

et

la mainlevée de l’arrêté préfectoral en date du 18 juin 1993

mettant en demeure M. LANDREYT

de respecter l’interdiction d’habiter de jour et de nuit pour

la pièce 9 (lot 25) située au 7ème étage de l’immeuble sis

118 rue Lecourbe à Paris 15ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-02-24-029 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral en date du 19 février 1979 mettant en demeure Mademoiselle LE CLOAREC d’interdire à l’habitation de
jour et de nuit les pièces 7 et 8 situées au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème
et 
la mainlevée des arrêtés préfectoraux en date des 15 juillet 1980 et 18 juin 1993 mettant en demeure respectivement les propriétaires successifs Madame
ROHARD et M. LANDREYT de respecter les interdictions d’habiter de jour et de nuit pour  la pièce 8 (lot 24) située au 7er étage de l’immeuble sis 118 rue
Lecourbe à Paris 15ème
et
la mainlevée de l’arrêté préfectoral en date du 19 février 1979 mettant en demeure Madame ROHARD d’interdire à l’habitation de jour et de nuit la pièce 9 (lot
25) située au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème.
et
la mainlevée de l’arrêté préfectoral en date du 18 juin 1993 mettant en demeure M. LANDREYT
de respecter l’interdiction d’habiter de jour et de nuit pour la pièce 9 (lot 25) située au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème.

18



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-02-24-029 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral en date du 19 février 1979 mettant en demeure Mademoiselle LE CLOAREC d’interdire à l’habitation de
jour et de nuit les pièces 7 et 8 situées au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème
et 
la mainlevée des arrêtés préfectoraux en date des 15 juillet 1980 et 18 juin 1993 mettant en demeure respectivement les propriétaires successifs Madame
ROHARD et M. LANDREYT de respecter les interdictions d’habiter de jour et de nuit pour  la pièce 8 (lot 24) située au 7er étage de l’immeuble sis 118 rue
Lecourbe à Paris 15ème
et
la mainlevée de l’arrêté préfectoral en date du 19 février 1979 mettant en demeure Madame ROHARD d’interdire à l’habitation de jour et de nuit la pièce 9 (lot
25) située au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème.
et
la mainlevée de l’arrêté préfectoral en date du 18 juin 1993 mettant en demeure M. LANDREYT
de respecter l’interdiction d’habiter de jour et de nuit pour la pièce 9 (lot 25) située au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème.

19



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-02-24-029 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral en date du 19 février 1979 mettant en demeure Mademoiselle LE CLOAREC d’interdire à l’habitation de
jour et de nuit les pièces 7 et 8 situées au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème
et 
la mainlevée des arrêtés préfectoraux en date des 15 juillet 1980 et 18 juin 1993 mettant en demeure respectivement les propriétaires successifs Madame
ROHARD et M. LANDREYT de respecter les interdictions d’habiter de jour et de nuit pour  la pièce 8 (lot 24) située au 7er étage de l’immeuble sis 118 rue
Lecourbe à Paris 15ème
et
la mainlevée de l’arrêté préfectoral en date du 19 février 1979 mettant en demeure Madame ROHARD d’interdire à l’habitation de jour et de nuit la pièce 9 (lot
25) située au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème.
et
la mainlevée de l’arrêté préfectoral en date du 18 juin 1993 mettant en demeure M. LANDREYT
de respecter l’interdiction d’habiter de jour et de nuit pour la pièce 9 (lot 25) située au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème.

20



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-02-24-029 - ARRÊTÉ
prononçant la mainlevée partielle de l’arrêté préfectoral en date du 19 février 1979 mettant en demeure Mademoiselle LE CLOAREC d’interdire à l’habitation de
jour et de nuit les pièces 7 et 8 situées au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème
et 
la mainlevée des arrêtés préfectoraux en date des 15 juillet 1980 et 18 juin 1993 mettant en demeure respectivement les propriétaires successifs Madame
ROHARD et M. LANDREYT de respecter les interdictions d’habiter de jour et de nuit pour  la pièce 8 (lot 24) située au 7er étage de l’immeuble sis 118 rue
Lecourbe à Paris 15ème
et
la mainlevée de l’arrêté préfectoral en date du 19 février 1979 mettant en demeure Madame ROHARD d’interdire à l’habitation de jour et de nuit la pièce 9 (lot
25) située au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème.
et
la mainlevée de l’arrêté préfectoral en date du 18 juin 1993 mettant en demeure M. LANDREYT
de respecter l’interdiction d’habiter de jour et de nuit pour la pièce 9 (lot 25) située au 7ème étage de l’immeuble sis 118 rue Lecourbe à Paris 15ème.

21



Assistance publique – Hôpitaux de Paris

75-2017-02-14-009

Arrêté modifiant l'arrêté du 4 janvier 2017 fixant la

composition du jury de l'examen professionnel pour l'accès

au corps des ingénieurs de l'Assistance Publique-Hôpitaux

de Parisarrêté modifiant l'arrêté du 4 janvier 2017 fixant la composition du jury de l'examen professionnel

pour l'accès au corps des ingénieurs de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris

Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-02-14-009 - Arrêté modifiant l'arrêté du 4 janvier 2017 fixant la composition du jury de l'examen
professionnel pour l'accès au corps des ingénieurs de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 22



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-02-14-009 - Arrêté modifiant l'arrêté du 4 janvier 2017 fixant la composition du jury de l'examen
professionnel pour l'accès au corps des ingénieurs de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 23



Assistance publique – Hôpitaux de Paris

75-2017-02-28-033

Décision modificative fixant la composition du jury

relative à la mission de maîtrise d'oeuvre pour la

réalisation de la déconstruction et construction d'un

nouveau bâtiment de 260 lits sur le site de l'hôpital Ste

Périne

Décision modificative fixant la composition du jury relative à la mission de maîtrise d'oeuvre pour

la réalisation de la déconstruction et construction d'un nouveau bâtiment de 260 lits sur le site de

l'hôpital Ste Périne

Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-02-28-033 - Décision modificative fixant la composition du jury relative à la mission de maîtrise d'oeuvre
pour la réalisation de la déconstruction et construction d'un nouveau bâtiment de 260 lits sur le site de l'hôpital Ste Périne 24



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-02-28-033 - Décision modificative fixant la composition du jury relative à la mission de maîtrise d'oeuvre
pour la réalisation de la déconstruction et construction d'un nouveau bâtiment de 260 lits sur le site de l'hôpital Ste Périne 25



Assistance publique – Hôpitaux de Paris - 75-2017-02-28-033 - Décision modificative fixant la composition du jury relative à la mission de maîtrise d'oeuvre
pour la réalisation de la déconstruction et construction d'un nouveau bâtiment de 260 lits sur le site de l'hôpital Ste Périne 26



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2017-02-15-014

arrêté préfectoral déclarant cessible la parcelle située 64,

boulevard Richard Lenoir - 16, rue Moufle à Paris 11ème

arrondissement

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-02-15-014 - arrêté préfectoral déclarant cessible la parcelle située 64,
boulevard Richard Lenoir - 16, rue Moufle à Paris 11ème arrondissement 27



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-02-15-014 - arrêté préfectoral déclarant cessible la parcelle située 64,
boulevard Richard Lenoir - 16, rue Moufle à Paris 11ème arrondissement 28



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-02-15-014 - arrêté préfectoral déclarant cessible la parcelle située 64,
boulevard Richard Lenoir - 16, rue Moufle à Paris 11ème arrondissement 29



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-02-24-030

Arrêté portant répartition des sièges de la commission

départementale de conciliation de Paris
Arrêté portant répartition des sièges de la commission départementale de conciliation de Paris

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-24-030 - Arrêté portant répartition des sièges de la commission
départementale de conciliation de Paris 30



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-24-030 - Arrêté portant répartition des sièges de la commission
départementale de conciliation de Paris 31



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-02-24-030 - Arrêté portant répartition des sièges de la commission
départementale de conciliation de Paris 32



Préfecture de Police

75-2017-02-28-030

Arrêté 2017-00156 fixant les tarifs applicables aux taxis

parisiens

Préfecture de Police - 75-2017-02-28-030 - Arrêté 2017-00156 fixant les tarifs applicables aux taxis parisiens 33



CIP
PREFECTURE DE FgL^I^CR ,41

Arrêté nù'Û | i - UU l30
fixânt les târifs applicables aux taxis parisiens

Le Préfet de Police.

Vu f e code de commerce, notamment son article L.410-2 :,

Vu fe code des transports, notamment ses articles L.3120-l et suivants ;

Vu fe décret n' 70-214 du l2 mars 1970 portant transfert des attributions du Préfet de Paris au Préfet
de Police en matière de voitures de place et d'industrie du taxi :

vu fe décret no '12-997 du 2 novembre 1912 relatif à I'organisation de I'industrie du taxi ;
Vu le décret no 200 | -3 87 du 3 mai 2001 rnodifié relatif au contrôle des instuments de mesure ;
Vu fe décret n" 2006-447 du 12 avril 2006 modifié relatif à la mise sur le marché et à la mrse en
service de certains instruments de mesure:

Vu le décret no 2015-1252 du 7 octobre 2015 relatifaux tarifs des courses de taxi :

Vu l'anêté du l0 novembre 1972 modifié relatif à I'organisation de I'industrie du taxi dans la région
parisienne;

Vu I'anôté du 2l août 1980 relatifà la construction, à I'approbation de modèles, à I'installation et à la
vérification primitive des taximètres ;

Vu I'anêté du l8juillet200l modifié relatif aux taximètres en service:
Vu I'arrêté du 28 avril 2006 fixant les modalités d'application du décret n 2006-447 du l2 avril 2006
relatif à la mise sur le marché et à la mise en service dà certains instruments de mesure ;

Vu l'anêté du 2 novembre 2015 modifié relatifaux tarifs des courses de taxi ;

Vu I'anêté du 6 novembre 2015 modifié relatif à I'information du consommateur sur les tarif's des
courses de taxi ;

Vu I'anêté du 22 décembre 201 6 relatif aux tarifs des courses de taxi pour 201 7 ;

Vu I'arrêté interpréfectoral n' 01-16385 du 3l juillet 2001 modifié relatif aux exploitants et aux
conducteurs de taxis dans la zone parisienne;

Vu.l'arrêté du préfet de police n" 2010-00032 du 15.janvier 2010 modifié portant statut des raxis
parisiens;

Vu-l'arrêté du préfet de police n'2016-00022 du 6janvier 2016 fixant les tarifs applicables aux taris
parisiens;

Sur proposition du directeur des transports et de la protection du public,

Arrête :

Article l"n - I es tarifs applicables aux laxis parisiens sont fixés comme suit. dès l,entrée en vigueur du
présent arrêté :

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté Egalit-Fiaôrnite

PRÉFEcruRr DE Polrce - 9, boulcvard du palais -75195 pARIs CEDEX 04 - Té1. : 0l 53 71 53 7 r ou 01 53 73 53 73
Serveur vocal : 0g 91 0l 22 22 (0,225 € la ninute.l

http:/www.prefccture-police-paris.interieur.gouv.fr - mél : courricr.prefecturepoliceparis@interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-02-28-030 - Arrêté 2017-00156 fixant les tarifs applicables aux taxis parisiens 34



Tarif A : Applicable dans la zone urbaine de l0 heures à l7 heures. La zone urbaine comprend Paris
jusqu'au boulevard périphérique, celui-ci inclus dans la zone.

- prise en charge : 2,60 euros pour 250 mètres,

- chute de 0,10 euro tous les 94,34 mètres ou toutes les | | ,2 I secondes supplémentaires,
- tarif kilométrique : 1,06 euro,

- heure d'attente ou de marche lente : 32,l0 euros.

Tarif B : Applicable dans la zone urbaine de l7 heures à l0 heures ainsi que les dimanches de 7 neures
à 24 heures et les jours fériés de 0 heure à 24 heures. Applicable dans la zone suburbaine de 7 heures
à l9 heures; celle-ci comprend le territoire de Paris situé au-delà du boulevard périphérique, les autres
communes et parties de communes mentionnées par l'arrêté ministériel du l0 novembre 1972 susvisé
et.la desserte des aéroports d'Orly et de Roissy-En-France ainsi que celle du parc des expositions de
Villepinte.

- prise en charge : 2,60 euros pour 203,85 mètres.

- chute de 0, l0 euro tous les 76,92 mètres ou routes les 9,45 secondes supplémentâires,
- tarif kilométrique : 1,30 euros,

- heure d'attente ou de marche lente : 3g.10 euros.

Tarif C : Applicable dans la zone urbaine de 0 heure à 7 heures les dimanches, y compris ceux fériés.
Applicable dans la zone suburbaine de l9 heures à 7 heures ainsi que les dimanches et jours feriés
(our et nuit). Applicable au-delà de la zone suburbaine quels que soient le jour et l,heure.

- prise en charge : 2,60 euros pour 167,72 mètres,
- chute de 0, l0 euro tous les 63,29 mètres ou toutes les | 0,06 secondes supplémentaires,
- tarif kilométrique : 1,58 euros,

- heure d'attente ou de marche lente : 35,g0 euros.

Le tarif minimum pour une course, supplément inclus, est fixé à 7,00 euros.

Une information par voie d'affichettes, apposées dans les véhicules de manière visible et Iisible de la
clientèle' doit indiquer à celle-ci les conditions d'application de cette course minimum. Ces affichettes
sont rédigées en français et en anglais, et comportent, dans res deux langues, ra mention suivante:
< Quel que soit le montant inscrit au compreur, la somme susceptibre d,êire perçue par re Jautreua
supplément inclus, ne peut être inférieure à 7,00 euros. >

Article 2 : La lettre Q de couleur rouge, differente de celles désignant les positions tarifaires, d,unehauteur maximale de l0 millimètres, est apposée sur le cadran du taximètre.

Article 3' - un dispositif extérieur. Iumineux répétiteur de tarifs est obligatoirement installéconformément aux dispositions de I'arrêté ministériel àu 2 I août I9g0 susvisé.

Article 4' - Les taximètres et leurs dispositifs complémentaires régis par les décrets n. 0l-3g7 du3 mai 200f et n" 2006-447 du l2 avril ioo6 susvisés sont soumis a"ta verincatùn peil"aiq""*, a r"surveillance conformément aux dispositions de |arrêté min istérier du lgjuilret200l susvisé.' 
- -

Article 5' - En ce qui concerne leurs relations avec la clientèle, les taxis parisiens doivent respecter lesdispositions de I'arrêté interpréfecrorar n" 0l-16385 du 3l juill;t 2001 modifié susvisé.

2A17 -0c 156

Préfecture de Police - 75-2017-02-28-030 - Arrêté 2017-00156 fixant les tarifs applicables aux taxis parisiens 35



A I'issue d'une course, les taxis parisiens doivent remettre aux voyageurs qui en font la demande, ainsi
que pour toute course dont le montant est supérieur ou égal à 25,00 euros TTC, une note de course
éditée au moyen de I'imprimante mentionnée au I ' du II de I'article R.3121- I du code des transports.

Article 6. - L'anêté du préfet de police n" 2016-00022 du 6 janvier 2016 fixant les tarifs applicables
aux taxis parisiens est abrogé.

Article 7. - Le directeur des transports et de la protecrion du public de la préfecture de police, le
directeur départemental de la protection des populations de Paris, les agents visés à I'article L. 450- I
du code de commerce, les fonctionnaires de la police nationale et les comûrandants de la gendarmerie
départementale et mobile de la région parisienne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de l'État à Paris.

Fait à Paris, te 2 I l'tll. 2017

Michel CADOT

Le Préfet de Police,

2A17 -ûC 156

Préfecture de Police - 75-2017-02-28-030 - Arrêté 2017-00156 fixant les tarifs applicables aux taxis parisiens 36



Préfecture de Police

75-2017-02-28-029

Arrêté 2017-00157 relatif à la répartition de la recette au

compteur des taxis parisiens

Préfecture de Police - 75-2017-02-28-029 - Arrêté 2017-00157 relatif à la répartition de la recette au compteur des taxis parisiens 37



PREFECTURE DE POLICE

Arrêréno 2Ai7-Ciii'i
relatifà la répartition de la recette inscrite âu compteur des taxis parisiens

Le Préfet de Police,

Vu le code de commerce, notamment son article L.410-2 :

Vu le code des transports, notamment ses articles L.3 120- I et suivants ;

Vu le décret n' 70-214 du l2 mars 1970 portant transfert des attributions du préfet de paris au préfet
de Police en matière de voitures de place et d'industrie du taxi:
Vu fe décret no 72-997 du 2 novembre 1972 relatiî à I'organisation de I'industrie du taxi ;

vu le décret n'2001-387 du 3 mai 2001 modifié relatif au contrôle des instruments de mesure ;

Vu fe décret n" 2006-441 du 12 avril 2006 modifié relatif à la mise sur le marché et à la mise en
service de certains instruments de mesure ;

Vu fe décret n' 2015-1252 du 7 octobre 20 | 5 reratif aux tarifs des courses de taxi ;

Vu I'arrêté ministériel du l0 novembre 1972 modifié relatif à l'organisation de I'industrie du taxi dans
la région parisienne;

Vu I'arrêté du 2l août 1980 modifié relatifà la construction, à I'approbation de modèle, à I'installation
et à la vérification périodique des taximètres:

Vu l'anêté du I 8 juillet 200 | modifié relatif aux taximètres en servrce I

Vu I'anêté du 2 novembre 2015 modifié relatifaux tarif's des courses de taxi ;

Vu I'arrêté du 6 novembre 2015 modifié relatif à I'information du consommateur sur les tarif-s des
courses de taxi ;

Vu l'anêté interpréfectoral n' 01-16385 du 3l juiltet 2001 modifié relatif aux exploitants et aux
conducleurs de taxis dans la zone parisienne ;

Vu- I'arrêté du préfet de police n'2010-00032 du 15 janvier 2010 modifié portant starut des taxis
parisiens I

vu I'arrêté du préfet de police n' 2016-0002 | du 6 janvier 2016 relatif à la répartition de la recene
inscrite au compteur des taxis parisiens ;

Sur proposition du directeur des transports et de la protection du public,

Arrête :

Article 1"'. - La répartition de la recette inscrite au compteur entre le propriétaire et le conducteur dutaxi est établie de la manière suivanre :

- salaire de base du conducteur : 13.g2 euros parjour,

- pourcentage revenant au conducteur en sus du salaire de base : 30 o/o de la recette inscrite au
comDteur.

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté Egalkè Fratèrniti

PRÉrÈc ruRL r)E PoLrcn - 9, boulevard du palais -75 r95 PARIS cEDEx 04 - Té1. : 0 r 53 7| 53 7r ou 0l 53 73 53 73
Serveur vocal : 0g 91 012222(0,225€taminute)

http:/www.prefecture-police-paris.interieur.gouv.fr mél : couniel.prcfecturepohceparis@interieurgouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-02-28-029 - Arrêté 2017-00157 relatif à la répartition de la recette au compteur des taxis parisiens 38



Le salaire de base et le pourcentage indiqués ci-dessus constituent des minimums.

La répartition forfaitaire de la recette inscrite au compteur est interdite.

Article 2. - Le salaire de base fixé à I'article l" évolue dans les mêmes proportions que le tarif de la
course de ta,ri parisien, arrondi au centime le plus proche.

Article 3, - L'anêté du préfet de police n' 2016-00021 relatif à la répartition de la recette inscrite au
compteur des taris parisiens est abrogé.

Article 4. - Le directeur des transports et de la protection du public est chargé de I'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueildes actes administratifs de l'État à Paris.

Fait à Paris, le 2 8 FEt/. 2017

Le Préfet de Police,

Michel CADOT

2017-CC'i5:r

Préfecture de Police - 75-2017-02-28-029 - Arrêté 2017-00157 relatif à la répartition de la recette au compteur des taxis parisiens 39



Préfecture de Police

75-2017-03-01-003

Arrêté n°2017-00159 portant habilitation de la brigade de

Sapeurs-pompiers de Paris, pour la formation aux premiers

secours.

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-003 - Arrêté n°2017-00159 portant habilitation de la brigade de Sapeurs-pompiers de Paris, pour la formation aux premiers
secours. 40



DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECT]RITE

DEPARTEMENT DEFENSE SECTJRITE

ARRErEN.2017-00159
portant habilitation de la brigade de Sapeurs-pompiers de Paris,

pour la formation aux premiers secours

LE PREFET DE POLICE,

- Vu le code de la sécurité intérieure ;

- Vu le décret no91-834 du 30 août 1991 modifié relatif à la forrnation aux premiers secours
- Vu le décret no92-514 da 12 jun 1992 modifié relatif à la formation de moniteur des premiers secours ;
- Vu I'arrêté ministériel du 8 juillet 1992 modifié relatif aux conditions d'habilitation ou d'agrément pour

les formations aux premiers secours ;
- Vu I'arrêté ministériel du 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine des
premiers secours ;

- Vu l'arrêté du 24 juillet 2007 modifré fixant le réferentiel national de compétences de sécudté civile relatif à
I'unité d'enseignement ( prévention et secours civiques de niveau 1 > (PSC 1) ;

- Vu l'arrêté du 24 août 2007 modifié fixant le réferentiel national de compétences de sécurité civile relatif à
l'enseignement < premiers secours en équipe de niveau I > @SE 1) ;

- Vu I'arrêté du 14 novembre 2007 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif
à l'unité d'enseignement ( premiers secours en équipe de niveau 2 > (PSE 2) ;

-Vu l'anêté du 8 août 2012 frxarû le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif à I'unité
d'enseignement < pédagogie initiale et commune de formateur > (PIC F) ;

-Vu I'anêté du 3 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile retatif
à l'unité d'enseignement < pédagogie appliquée à l'emploi de formateur aux premiers secows ) (PAE FPS) ;

-Vu la demande présentée par le généra1 cornmandant la brigade de Sapeurs-pompiers de Paris, du
75 ûéwier 2017;

Considérant que la brigade de sapeurs-pompiers de Paris remplit les conditions fixées par l'arrêté du
8 juillet 1992 modrfté relatif aux conditions d'habilitation ou d'agrément pow les formations aux premiers
secours.

- sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de paris,

ARRETE

Article 1": En application du Tihe I de l'arrêté du 8 juillet 1992 modifré susvisé, 1a brigade de sapeus-
pompiers de Paris est habilitée dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Dénis et
du Val-de-Mame à délivrer les rurités d'enseignement suivantes :

- prévention et secours civiques de niveau 1 (PSC 1) ;
- premiers secours en équipe de niveau 1 (PSE 1) ;
- premiers secours en équipe de niveau 2 @SE 2) ;
- pédagogie appliquée à I'emploi de formatetr aux premiers secours @AE FpS) ;
- pédagogie initiale et commune de formateur (PIC n.

REPUBLIOUE FRANCAISE
Libertë Epalité Frat ernité

g, bouleva.d dr Palais - lS tgS p.qntS CEOEX O4 - Tet :0t 5l ?l i3 Ttou OI iJ 7i 5i ?3
SeweLrr vocâl A89t ôt 2222 ( 0.225 € la hntlte )

361 I PRÊFEcruRE DE Poarce (grcùtit tes t|ois prcntërcs ntnûet p\ts n I 1: € pat ttunche de aeut mnurcs)
httÊ ,'/1À'wrv piefect ure-poliae,pâris rnterieur goùv fr - mèi : cabcom. prefècturepoliceparis@ilt!9liçllgouv. fr

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-003 - Arrêté n°2017-00159 portant habilitation de la brigade de Sapeurs-pompiers de Paris, pour la formation aux premiers
secours. 41



2-

La faculté de dispenser ces unités d'enseignement est subordormée à la détention d'une décision d'agrément, en

cours de validité, délivrée par la direction générale de la sécurité civile et de la gestion des crises, relative aux

référentiels intemes de formation et de certification.

Article 2 : Toute modification apportée au dossier ayant permis la déliwance de la présente habilitation doit

être communiquée sans délai au préfet.

Article 3 : S'il est constaté des insuffisances graves dans les formations aux premiers secours, notamment une

organisation non-conforme aux conditions spécifiées dans le dossier ou aux dispositions relatives aux

formations aux premiers secours déûnies par la réglementation en vigueur, le préfet peut prendre 1es

dispositions mentionnées dans l'article 17 de l'anêté du 8 juillet 1992 modifié susvisé.

Article 4 : L'habilitation de formation est délivrée à la brigade de sapeurs-pompiers de Paris pour, une durée de

2 *C à compter du lendemain de la publication au recueil des actes administratifs de I'Etat. Elle est

renouvelable au terme d'une nouvelle déclaration.

La demande de renouvellement dewa intervenir au moins 1 mois avant le terme échu.

Articte 5 : Le présent arrêté sera publié respectivement au recueil des actes administratifs de la préfecture de la

r"glii cn"-a.-France, préfecture de PariJ et de la préfecture de police ainsi que. ceux des préfectures des

Ha'uts-de-Seine, de la Sèine-Saint-Denis et du Val-de-Mame et au bulletin municipal officiel de la ville de

Paris.

PARIS,Ie t 1 ltlR: ?0trT

Pour le Préfet de Police

Pour le préfet, secrétaire général

de la zone d& défense et de sécurité de Paris

Colonel Gilles BELLAMY

-=::-a--

2017-C0159

Préfecture de Police - 75-2017-03-01-003 - Arrêté n°2017-00159 portant habilitation de la brigade de Sapeurs-pompiers de Paris, pour la formation aux premiers
secours. 42


